Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 17/2020

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal em exercício, Sr.
Diogo José Duarte, torna público, a Inexigibilidade de Licitação para credenciamento de
cooperativa de crédito, autorizada pelo Banco Central do Brasil para funcionar, na forma da lei,
como depositária do Fundo de Crédito Emergencial do Município de Frederico Westphalen e
concessão de crédito, conforme Lei Municipal nº 4.784/2020, firmado através da COOPERATIVA
DE CREDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO ALTO URUGUAI - SICREDI ALTO
URUGUAI RS/SC/MG, inscrita no CNPJ sob o nº 87.733.770/0001-21,  com fundamento no caput
do artigo 25 da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 21 de outubro de 2020.

Diogo José Duarte
 Prefeito Municipal em exercício